АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.12.2022№1461-п

О внесении изменений в Положение об оплате труда  работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области
от 17 марта 2020 года №320-п

В целях приведения Положения об оплате труда работников учреждений физической культуры и спорта городского округа Перевозский Нижегородской области в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 7 декабря  2022 года №1037 «О внесении изменений в Примерное положение  об оплате труда работников государственных бюджетных и автономных учреждений Нижегородской области по виду экономической деятельности «Деятельность в области спорта» (код 93.1)», утвержденное постановлением Правительства Нижегородской области от 10 января 2020 года №15», руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 43, частью 6 статьи 47 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года №104 администрация городского округа Перевозский Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в Положение об оплате труда  работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 17 марта 2020 года №320-п изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Организационно – правовому управлению администрации городского округа Перевозский (Н.Ф. Шемякина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании городского округа Перевозский Нижегородской области газете «Новый путь» и размещение на официальном сайте городского округа Перевозский в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http:// www.pvzrayon.ru/.
3.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника Управления образования администрации городского округа Перевозский Кондрашову Н.В.

Глава местного самоуправления        						      Н.М.Трунина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
14.12.2022 №1461-п

Изменения в Положение об оплате труда  работников муниципальных
учреждений физической культуры и спорта городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 17 марта 2020 года №320-п

1.1.Подпункты 2.1.1 - 2.1.4 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1.1.ПКГ должностей работников физической культуры и спорта:
	ПКГ, квалификационный уровень
	Размер минимального оклада (минимальной ставки заработной платы) работников ПКГ должностей работников физической культуры и спорта, руб.
	Повышающий коэффициент к минимальному окладу (минимальной ставке заработной платы), руб.

	ПКГ 1 уровня
	5977

	1 квалификационный уровень (дежурный по спортивному залу; сопровождающий спортсмена-инвалида первой группы инвалидности)

	1,0

	2 квалификационный уровень (спортивный судья; спортсмен, спортсмен-ведущий)

	1,01

	ПКГ 2 уровня
	6497

	1 квалификационный уровень (инструктор по спорту; инструктор по адаптивной физической культуре; спортсмен-инструктор; тренер-наездник лошадей; техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники)

	1,0

	2 квалификационный уровень (администратор тренировочного процесса; инструктор-методист по адаптивной физической культуре; инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций; тренер; тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре; хореограф)

	1,01

	3 квалификационный уровень (начальник водной станции; начальник клуба (спортивного, спортивно-технического, стрелково-спортивного); начальник мастерской по ремонту спортивной техники и снаряжения; специалист по подготовке спортивного инвентаря; старшие: инструктор-методист по адаптивной физической культуре, инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций, тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре)

	1,08

	ПКГ 3 уровня
	7796

	1 квалификационный уровень
начальник отдела (по виду или группе видов спорта)

	1,0

	ПКГ 4 уровня
	15532

	начальник управления (по виду или группе видов спорта)

	1,0

2.1.2.ПКГ «Общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих»:
	ПКГ, квалификационные уровни по ПКГ
	Размер минимального оклада, руб.
	Повышающие коэффициенты к минимальному окладу, руб.

	ПКГ 1 уровня
	5977

	1 квалификационный уровень

	1,0

	2 квалификационный уровень

	1,01

	ПКГ 2 уровня
	6497

	1 квалификационный уровень

	1,0

	2 квалификационный уровень

	1,01

	3 квалификационный уровень

	1,12

	4 квалификационный уровень

	1,28

	5 квалификационный уровень

	1,33

	ПКГ 3 уровня
	7796

	1 квалификационный уровень

	1,0

	2 квалификационный уровень

	1,08

	3 квалификационный уровень

	1,15

	4 квалификационный уровень

	1,2

	5 квалификационный уровень

	1,4

	ПКГ 4 уровня
	15532

	1 квалификационный уровень

	1,0

	2 квалификационный уровень

	1,1

	3 квалификационный уровень

	1,2

2.1.3.ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих»:
	ПКГ, квалификационный уровень, квалификационный разряд
	Размер минимальной ставки заработной платы, руб.
	Повышающие коэффициенты к минимальной ставке заработной платы, руб.

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	4784

	1 квалификационный уровень

	1 квалификационный разряд

	1,0

	2 квалификационный разряд

	1,04

	3 квалификационный разряд

	1,09

	2 квалификационный уровень

	1,14

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	5426

	1 квалификационный уровень

	4 квалификационный разряд

	1,0

	5 квалификационный разряд

	1,11

	2 квалификационный уровень

	6 квалификационный разряд

	1,23

	7 квалификационный разряд

	1,35

	3 квалификационный уровень

	8 квалификационный разряд

	1,49

	4 квалификационный уровень

	профессии рабочих, выполняющих важные (особо важные) работы

	1,63

	профессии рабочих, выполняющих ответственные (особо ответственные) работы

	1,79